
COMUNE DI CASAMARCIANO 
(Città Metropolitana di Napoli) 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
UFFICIO AMMINISTRATIVO 

REG. GEN. 
136/2023 

N. 58/AA.GG. OGGETTO: Liquidazione performance individuale del 
fondo risorse decentrate - Anno 2022 

Data 18/04/2023 
 

L’anno Duemilaventitré, il giorno diciotto del mese di  aprile nel proprio ufficio. 
 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Richiamato il Decreto Sindacale n. 5/2022 con il quale è stata conferita alla scrivente la nomina a 
Responsabile del 1° Settore Affari Generali del Comune di Casamarciano (Na);  
Richiamata la delibera di C.S., assunta con i poteri del Consiglio n. 20 dell’11/06/2022, dichiarata 
immediatamente esecutiva, con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 
anno 2022/2024;  
Richiamata la delibera di C.S., assunta con i poteri del Consiglio n. 21 dell’11/06/2022, dichiarata 
immediatamente esecutiva, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione anno 2022/2024; 
Considerato che con la legge n.197 del 29.12.2022, il termine di approvazione del bilancio di 
previsione 2023/2025 è stato differito al 30.04.2023;  
Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 5 del 05/01/2023 dichiarata immediatamente esecutiva 
di approvazione Peg provvisorio anno 2023; 
Premesso che: 
- in data 21 maggio 2018 è stato definitivamente sottoscritto il C.C.N.L. relativo al personale non 
dirigente del Comparto Funzioni Locali per il triennio 2016 – 2018; 
- con Delibera di G.C. n. 133 del 07/11/2019 è stato stipulato il contratto collettivo integrativo 
2019/2021, parte normativa; 
- con Delibera di Giunta Comunale n.41 del 22.11.2022 è stata confermata la composizione della 
delegazione trattante di parte pubblica e sono state formulate le Linee di indirizzo per la delegazione 
trattante di parte pubblica anno 2022; 
- con determina n. 462 del 20.12.2022 del Capo Settore Economico Finanziario è stato 
costituito il Fondo risorse decentrate anno 2022 ai sensi dell'art.  67 del CCNL funzioni locali del 
21/05/2018; 
- visto il verbale nr. 1 della Delegazione Trattante, del 23.12.2022 inerente all’ipotesi di 
accordo del “Contratto Collettivo Decentrato Integrativo del personale dipendente – Parte Economica 
anno 2022; 
-visto il verbale del revisore unico in data 23/12/2022 acquisito agli atti sotto il numero di prot. n.11368 
del 27.12.2022 con il quale esprime parere favorevole alla costituzione del fondo ed alla ipotesi di 
accordo come sottoscritta tra le parti in data 23.12.2022;  
-vista la delibera di Giunta Comunale nr.49 del 27/12/2022, immediatamente eseguibile ai sensi di legge, che 
ha autorizzato la Delegazione Trattante di parte pubblica alla sottoscrizione definitiva del CCDI del 
personale dipendente parte economica -anno 2022. 
- visto il verbale nr.2 della Delegazione Trattante, del 27/12/2022 con il quale è stato sottoscritto il 
C.C.D.I. – Parte economica ANNO 2022 del personale dipendente non dirigente del Comune di 
Casamarciano. 
VISTO L’art. 10 “Performance individuale/organizzativa” del Contratto Collettivo Decentrato 
Integrativo – Verbale della Delegazione Trattante in data 27/12/2022; 
VISTA la delibera di giunta Comunale n.101 del 20/09/2018 avente per oggetto: “Approvazione nuovo 
Regolamento relativo al sistema di misurazione e valutazione delle performance” ed in particolare 
l’art.12 del Regolamento; 
Dato atto che le valutazioni sul merito individuale sono state fatte dai Responsabili dei Servizio su apposite 
schede, allegate al Regolamento di cui alla delibera di Giunta Comunale innanzi citata e notificate ai 
dipendenti; 



Ritenuto di dover graduare la corresponsione dei compensi incentivanti della performance individuale e 
organizzativa relativa all'anno 2022 a favore dei dipendenti comunali in base a quanto riportato sulle schede 
di valutazione, secondo l’allegato prospetto A); 
 

DETERMINA 
Di liquidare al personale interessato, a titolo di performance individuale per l'anno 2022, la somma 
complessiva di Euro 17.922,77, secondo la tabella di calcolo allegata alla presente, inputando la 
spesa sul capitolo 140 del bilancio 2023 RR.PP., in corso di approvazione; 
Di dare atto in relazione al disposto dell’art.9 della legge 30 dicembre 1991, n. 412 e sue succ. 
modifiche ed integrazioni, che la durata effettiva della prestazione di lavoro di tutti i dipendenti 
corrisponde a quella contrattuale, così come risulta dagli idonei, continui accertamenti disposti; 
Di attestare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo 
147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è 
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del 
servizio; 
Il Responsabile del procedimento è il sottoscritto Responsabile del 1° Settore; 
Di dare atto ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 c. 9 lett. e) della L. n. 
1890/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei confronti del 
responsabile del presente procedimento; 
La presente determinazione è soggetta alla pubblicazione all’Albo Pretorio ed avrà esecuzione dopo 
l’inserimento nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del D.Lgs.18 agosto 2000 n.267. 
Ai sensi dell’art.11 comma 2 del vigente Regolamento Comunale dell’Albo Pretorio On-line gli 
allegati al presente atto sono depositati presso l’Ufficio Personale. 
 

LA RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.TO (Dott.ssa Teresa MASIELLO) 

 
 
 
 
 Ai sensi dell’art.11 comma 2 del vigente Regolamento Comunale dell’Albo Pretorio On-line gli allegati al 

presente atto sono depositati presso l’Ufficio Personale. 

 
 
 

N.           del Registro delle 
PUBBLICAZIONI DELL’ALBO PRETORIO 

 
 La presente Determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per quindici giorni esecutivi dal  
Al  
 
Data      IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 
 


